МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

(тридцать второе  заседание третьего созыва)

от 22 ноября 2018 года   №  178
О принятии в первом чтении проекта решения о бюджете муниципального образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Рассмотрев проект решения о бюджете муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения о бюджете муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

2. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов муниципального образования Калитинское сельское поселение в сумме 25 141 477,41 рублей;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение в сумме 25 812 537 рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение в сумме 671 059,59 рублей.

3. Утвердить основные характеристики проекта бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение на 2020 год и на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение на 2020 год в сумме 24 589 737,41 рубля и на 2021 год в сумме 25 138 687,41 рубля;

общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение на 2020 год в сумме 24 997 392,75 рубля и на 2021 год в сумме 26 131 357 рубля, в том числе условно утверждаемые расходы на 2020 год в сумме  624 936 рублей и на 2021 год в сумме 1 311 568 рублей;

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального  образования Калитинское сельское поселение на 2019 год согласно приложению 1.
5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение безвозмездные поступления на 2019 год в общей сумме 15 504 677,41 рублей, в том числе:

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 2019 год в сумме 11 939 500,00 рублей;

Дотации на  выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки муниципального образования Волосовский муниципальный район на 2019 год в сумме 212 000,00 рублей;

Субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2019 год в сумме 497 300,00 рублей;

Субсидии на комплекс мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на 2019 год в сумме 312 800,00 рублей;
Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры в 2019 году в сумме 1 139 000,00 рублей;
Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию областного закона от 15 января 2018 года №3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров  муниципальных образований Ленинградской области " в сумме 1 028 800,00 рублей;

Субвенции бюджетам субъектов Российской федерации и муниципальных образований на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2019 год в сумме 257 100,00 рублей;
Межбюджетные трансферты по организации дорожной деятельности в отношении дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Волосовского муниципального района (собственность муниципального района) на территории муниципального образования поселения в части содержания автомобильных дорог в зимний период (по расчистке от снега) на 2019 год в сумме  20 400,00 рублей;
Межбюджетные трансферты на оказание дополнительной финансовой помощи на исполнение Указов Президента РФ, предусматривающие поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры на 2019 год в сумме 97 777,41 рублей.
6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования  Калитинское сельское  поселение безвозмездные поступления на 2020 год в общей сумме  14 579 637,41 рублей, на 2021 год в общей сумме 14 715 187,41 рублей.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

на 2019 год в сумме 1 840 500,00 рублей;

на 2020 год в сумме 1 679 660,00 рублей;

на 2021 год в сумме 1 747 910,00 рублей.
8. Утвердить резервный фонд администрации  муниципального  образования Калитинское сельское  поселение:

на 2019 год в сумме 10 000,00 рублей,

на 2020 год в сумме 10 000,00 рублей,

на 2021 год в сумме 10 000,00 рублей.
9. Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации  муниципального  образования Калитинское сельское  поселение производится распределение (предоставление, расходование) ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение на резервный фонд Администрации  муниципального образования Калитинское сельское  поселение.
10. Установить, что с 1 января 2019 года для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для работников муниципальных казенных учреждений культуры) за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов за ставку заработной платы) применяется расчетная величина в размере 9 555 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов.
11. Утвердить размер индексации денежного вознаграждения (денежного содержания) и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, предусмотренные муниципальными правовыми актами, месячных должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с присвоенными классными чинами, муниципальных служащих Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,04 раза с 1 января 2019 года.
12. Утвердить расходы на обеспечение деятельности  Администрации муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение:

на 2019 год в сумме   5 964 445,00 рублей;

на 2020 год в сумме   6 157 496,75 рублей;

на 2021 год в сумме   6 390 959 рублей.

13. Утвердить расходы на обеспечение заработной платы с начислениями высшего должностного лица муниципального образования Калитинское сельское поселение:

на 2019 год в сумме 1 249 050,00 рублей;

на 2020 год в сумме 1 299 000,00 рублей;

на 2021 год в сумме 1 350 960,00 рублей.

14. Опубликовать решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

15. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Калитинского сельского поселения                                В.И.Бердышев
                         Приложение  1

     УТВЕРЖДЕНЫ

решением  совета  депутатов

муниципального   образования

Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района
Ленинградской области

от 22 ноября  2018 года   № 178
	ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита

бюджета муниципального  образования

Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального  района Ленинградской области

на 2019 год

	Код бюджетной классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма (рублей)

	1
	2
	3

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	671 059,59

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	671 059,59

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-25 141 477,41

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-25 141 477,41

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	25 812 537,00

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	25 812 537,00